中国建设教育协会中等职业教育专业委员会华东（北）分会

关于公布分会2015-2016年度优秀论文和课件

评选结果的通知

分会各会员单位：

根据《关于组织分会2015-2016年度优秀论文和课件评选的通知》，我分会于2016年5月开始组织会员单位积极参评。截至到2016年7月31日，共收到参评论文37篇，参评课件33项。分会根据会员单位参与情况，组织十家会员单位推荐专家分别对论文、课件进行评审，并进行了网络公示。

最终评审出优秀论文22篇，其中一等奖4篇、二等奖7篇、三等奖11篇；优秀课件20项，其中一等奖3项、二等奖7项、三等奖10项。现予公布（详见附件）。

附件1：获奖论文名单

附件2：获奖课件名单

中国建设教育协会中等职业教育委员会

华东（北）分会

2016年9月18日

附件1：华东（北）分会2015-2016年度获奖论文名单

	序号
	作品名称
	作者
	单位
	等次

	1
	“项目部制”在建筑类高技能人才培养中的运用
	夏正兵、邱鹏、张珂峰、邓艳锋
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	一等奖

	2
	体系化的“理实一体化”教学模式的探索和实践
	曹文萍
	淄博建筑工程学校
	一等奖

	3
	以赛促学、以学促赛、以赛促训——中职学校建筑CAD课程教学改革探讨
	宋孙瑶
	蚌埠建设学校
	一等奖

	4
	高职《建筑工程测量》教学中实行“波段式”教学的探讨
	赵栋英
	江苏省无锡汽车工程中等专业学校
	一等奖

	5
	中职学校的教学改革之路
	周晓杰、辛勐
	淄博建筑工程学校
	二等奖

	6
	全方位推进校企合作，探索建设行业职业教育新路子
	杨驭
	蚌埠建设学校
	二等奖

	7
	“任务驱动”教学法在中职《建筑CAD》教学中的运用实例
	姜元瑛
	潍坊建校
	二等奖

	8
	现代信息技术以及自主学习模式在BIM技术应用上的探索
	邱鹏、夏正兵
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	二等奖

	9
	基于给排水技能大赛对《建筑设备》课程教学研究
	赵明
	江苏省无锡汽车工程中等专业学校
	二等奖

	10
	技能大赛引领工程造价专业课程教学改革的实践研究
	谢万萍
	盐城幼儿师范专科学校（原盐城建工学校）
	二等奖

	11
	“家在江南”研究性学习单元教学案例设计与反思
	黄红芳
	江苏省无锡汽车工程中等专业学校
	二等奖

	12
	《建筑制图》实施双语教学的可行性研究
	夏正兵、邱鹏、张珂峰、葛富文
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	三等奖

	13
	基于BIM技术的项目全生命周期管理平台在教学中的应用
	邱鹏、夏正兵
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	三等奖

	14
	信息化技术在建筑结构课程中的应用初探
	宗金霞
	青岛建筑中专
	三等奖

	15
	中职建筑施工专业评价体系构建探讨
	蒋红娟
	潍坊建校
	三等奖

	16
	“从做中学”的中职教学模式的路径研究与探索
	章轶
	南京市城建中等专业学校
	三等奖

	17
	《土木工程概论》教学探讨
	吴梅芳
	江苏省淮阴商业学校
	三等奖

	18
	五年制高职院校德育工作现状调查
	杨翠娟
	盐城幼儿师范专科学校（原盐城建工学校）
	三等奖

	19
	行动导向教学法在中职建筑类课程应用必要性及存在的问题分析
	冯社鸣
	江苏省淮阴商业学校
	三等奖

	20
	案例教学法在建筑工程施工专业中的应用研究
	化明菲
	蚌埠建设学校
	三等奖

	21
	团队在信息化教学建设中的重要性
	梅健
	南京市城建中等专业学校
	三等奖

	22
	华东建筑教学论文
	洪加伟
	江苏省淮阴商业学校
	三等奖

附件2：华东（北）分会2015-2016年度获奖课件名单

	序号
	 作品名称
	作者
	单位
	等次

	1
	楼梯初步设计
	尹晓梅
	蚌埠建设学校
	一等奖

	2
	钢筋翻样与加工—柱平法施工图识读
	何开俊
	江苏省淮阴商业学校
	一等奖

	3
	建筑工程流水施工
	肖金龙
	青岛建筑中专
	一等奖

	4
	建筑CAD课件
	姜元瑛
	潍坊建校
	二等奖

	5
	建筑剖面图
	尚琳婷
	江苏省无锡汽车工程中等专业学校
	二等奖

	6
	梁平法施工图识读
	邱鹏、夏正兵
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	二等奖

	7
	建筑力学-压杆稳定
	袁蕾
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	二等奖

	8
	建筑平面图识读课件
	夏正兵、邱鹏
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	二等奖

	9
	工程测量—坐标系统
	张巍
	青岛建筑中专
	二等奖

	10
	剖面图的形成与画法
	谷青
	盐城幼儿师范高等专科学校（原盐城建工学校）
	二等奖

	11
	建筑面积课件
	夏正兵、邱鹏
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	三等奖

	12
	砖砌体工程量计算
	邱鹏、夏正兵
	南通开放大学（江苏城市职业学院南通办学点）
	三等奖

	13
	建筑CAD绘图综合实训
     —建筑平面图的绘制
	许雪
	淄博建筑工程学校
	三等奖

	14
	水泥的技术性质
	张伟
	青岛建筑中专
	三等奖

	15
	正投影原理
	谷青
	盐城幼儿师范高等专科学校（原盐城建工学校）
	三等奖

	16
	墙体的构造
	付绍艳
	潍坊建校
	三等奖

	17
	《土质学与土力学》第1章_绪论
	杨奇树
	江苏省淮阴商业学校
	三等奖

	18
	L型240墙体的砌筑
	沈昊
	江苏省淮阴商业学校
	三等奖

	19
	测角原理及光学经纬的使用
	冯社鸣
	江苏省淮阴商业学校
	三等奖

	20
	混凝土拌合物的性质
	陈永清
	苏州建设交通高等职业技术学校
	三等奖

27
1